Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.
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Eu, Durgam Ballam Netto, Assessor Leg. Administrativo, venho
mui respeitosamente, solicitar um empenho no valor de R$ 3.000,00 (trés mil
reais), e o carro oficial, para uma viagem para S&o Paulo, nos dias 19 e 20
de marco, onde estarei acompanhando o Presidente da Camara, Vereador
Enfermeiro Ari e o Assessor Legislativo Sr. Francisco José Theodoro de
Campos, quando estaremos em visitas, na ALESP, Fundacgdo Paula Souza e
na FDE - Fundacdo para o Desenvolvimento Educacional, tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Catanduva, 16 de marco de 2018.




Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Durgam Ballam Netto, venho mui respeitosamente, prestar
conta das despesas de viagem realizada nos dias 21 e 22 de marco de 2018,
a cidade de Sao Paulo-SP, onde participamos de diversas reunides e visitas
ao Centro Paula Souza (ETEC), Gabinete do Dep. Estadual Carlao Pignatari,
Secretaria Estadual de Turismo, na FDE - Fundacéo para o Desenvolvimento
Educacional e na Secretaria de Saude do Estado de Sao Paulo, fui
acompanhado das seguintes pessoas:
- Aristides Jacinto Bruschi — Presidente da Camara;
- Francisco José Theodoro de Campos — Assessor (Motorista).
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GASTOS COM REFEICAO R$ 742,33
GASTOS COM COMBUSTIVEL R$ 150,00

GASTOS COM HOSPEDAGEM R$ 623,70

TOTAL DE GASTOS R$ 1.516,03
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO
GABINETE DO PRESIDENTE
VEREADOR ENFERMEIRO ARI

/Gabinete da Presidéncia/

Catanduva, em 16 de margo de 2018.

Venho por meio deste, mui respeitosamente, solicitar junto a
Excelentissima Senhora Diretora-Superintendente do Centro “Paula Souza”, Sra.
LAURA LAGANA, que estude a possibilidade de nao fazer o bloqueio 2 do Curso
Técnico em Enfermagem, da "ETEC Elias Nechar" Catanduva, tendo em vista que
ja foi feito o bloqueio 1 e agora acumulou os candidatos, sendo assim ha ndmero
suficiente de candidatos "alunos".

Permanecendo a disposicdo de Vossa Senhoria, subscrevo com

respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,

Presidente da Camara Municipal

A

Excelentissima Senhora

LAURA LAGANA

M. D. Diretora-Superintende do Centro Paula Souza
SAQ PAULO - SP

Praca Conde Francisco Matarazzo,

L B AT Y o R NI

s/n? - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULQ
GABINETE DO PRESIDENTE
VEREADOR ENFERMEIRO ARI

/Gabinete da Presidéncia/

Catanduva, em 16 de marco de 2018.

Venho por meio deste, mui respeitosamente, solicitar junto a
Excelentissima Senhora Diretora-Superintendente do Centro “Paula Souza”, Sra.
LAURA LAGANA, que estude a possibilidade de abrir o curso Técnico em Agente
Comunitario de Salde na "ETEC Elias Nechar" Catanduva, tendo em vista que ha
muita procura para este curso.

Permanecendo a disposicdo de Vossa Senhoria, subscrevo com

respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,

T

Presidente da Camara Municipal

A

Excelentissima Senhora

LAURA LAGANA

M. D. Diretora-Superintende do Centro Paula Souza
SAQ PAULO - SP

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n2 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.
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DEPUTADO
CARLAO PIGNATARI

Sao Paulo, 22 de marco de 2018.

DECLARACAO N.° 25/2018

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Aristides
Jacinto Bruschi e o Assessor Legislativo Durgam Ballam Netto,
compareceram no dia 22 de marco, no gabinete parlamentar do Deputado

Carlao Pignatari, para tratar de assuntos de interesse do municipio de
Catanduva.

Por ser verdade, firmo o presente.

K ina.do Carmo}j
CHEFE DE GABINETE

Gabinete: Av. Pedro Alvares Cabral, 20] — Sala 4012 ~ Parque Ibirapuera — Cep: 01.419-002 - So Paulo - SP
Tel. (11) 3886-6123 — Email: carlaopignatari @al.sp_cov.br

Tel. (17) 3423-4766 — Email: carlao @carlaopignatari.com.br
Site: www.carlaopignatari.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE $AQ PAULO
GABINETE DO PRESIDENTE
VEREADOR ENFERMEIRO ARI

Gabinete da Presidéncia
/dbn/

Catanduva, 19 de marco de 2018.

Tendo em vista que muitos Mercados Municipais, s&o pontos
turisticos em diversos lugares do mundo, como por exemplo: “Mercado de Madri”,
“Mercado de Toquio”, “Mercado Municipal de S&o Paulo”, “Mercado Municipal de Belo
Horizone”, dentre outros tantos, cada um com sua particularidade, e sabendo gue em
Catanduva temos 0 nosso Mercado Municipal "Jo&o Crippa", solicitamos verbas estaduais
para que seja feita uma revitalizacéo e modernizagdo do nosso Mercado Municipal, para
queé possamos torna-lo um ponto turistico.

Agradecendo a habitual atencao de Vossa Exceléncia, aproveito a
oportunidade para reiterar os protestos de elevada estima e consideraco.

RESPEITOSAMENTE,

i\‘ :: @ = \\’I ’
AF/IéﬁBES ACINTG B%Uscm 4

Presidente da Camara Municipal

|SEU = TARIA DE TURISIAO,

§ GABINETE |

Ao Excelentissimo Senhor Recevidoemold JO D 1 (&8 |
FABRICIO COBRA ARBEX S |

M. D. Secretario de Estado do Turismo de Sio Paulds_1G:15 Horas

Av. Escola Politécnica, 82 - Jaguaré l
SAQ PAULO - 8P | =

/3.11
” B

R |
Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n2 - CEP 15800-031 - 'Cd%anduva -SP
Tel. Gabinete: (17) 3524-9651/ 3524-9644 - www.catanduva.sp.leg.br
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DA EDUCACAO DA EDUCAGAO DE 5A0 PaULO

Séo Paulo, 2/  de 34 co de 2018,

| Informo para os devidos fins que, nesta data, o(a) Sr(a)
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Carlos Eduardo Speltri
Assessor da Presidéncia )
RG: 15.945.456-1 - SSP/SP

Fundagdo para o Desenvolvimento da Educacéo
Avenida S&o Luis, 99 Republica 01046-001 Tel. (11) 3158.4000
www.fde.sp.gov.br
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FI DESENYGLVIMENTO SECRETARIA GOVERNO DO ESTADO
DA EDUCACAD DA EDUCACAO DE SAO PAULO

S&o Paulo, 2L/ de pp4co de 2018.
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Carlos Eduardo Speltri ‘z (
Assessor da Presidéncia Ei .

RG: 15.945.456-1 - SSP/SP |
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Fundacao para o Desenvolvimento da Educagao
Avenida S&o Luis, 99 Republica 01046-001 Tel. (11) 3158.4000
www.fde.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacdao de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Durgam Ballam Netto.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Durgam
Ballam Netto, apresentando prestacdo de contas referente as despesas de viagem
realizada para a cidade de Sao Paulo/SP nos dias 21 e 22/ 03/18, onde esteve
Jjuntamente com o Vereador Presidente Ari Bruschi e o motorista Francisco José
Theodoro de Campos, em diversas reunides e visitas ao Centro Paula Souza
(ETEC), Gabinete do Deputado Estadual Carlao Pignatari, Secretaria Estadual de
Turismo, na FDE - Fundacdo para o Desenvolvimento Educacional e na
Secretaria de Saude do Estado de Sao Paulo, anexando documen cao\ de

comprovacao pertinente, bem como fotos.

Em analise do presente, entendemos que
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacao trazida
requerente, este, juntamente com o Vereador Presidente Ari Bruschi
motorista Sr. Francisco José Theodoro de Campos, estiveram em viagem p

tratar de assuntos de interesse do Municipio.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Protocolo de Reembolso

Trata-se de requerimento de devolugio de adiantamento do

Assessor Legislativo Administrativo Durgam Ballan Netto/empenho 220/2018, valor
de R$ 3000,00, em viagem a S&o Paulo SP, nos dias 21 e 22 de Marco de 2018, uso
de veiculo Oficial, juntamente com o servidor Francisco Theodoro de motorista,
onde acompanharam o Sr Presidente desta Casa, na participagio de vérias reunides
onde protocolou documentagdes, assuntos de interesse do municipio de Catanduva-
SP.

Compareceram a ALESP-SP, Gabinete do Deputado Estadual
Carldo Pignatari, FDE- Fundagdo Desenvolvimento Educagdo, Secretaria da Satide
SP, Secretaria Turismo SP, conforme documentos anexo.

Foram gastos o valor de R$ 1.516,03 a saber:

Consta recibos de refeigdo no total de R$ 742,33
Consta recibos de hospedagem no total de R$ 623,70
Consta recibos de combustivel no total de R$ 150,00

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios
da legalidade, apés conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacdo de contas,
importando o gasto de R$ 1516,03 e o retorno ja depositado no valor de R$ 1.483,97.

Catanduva $P, 02/04/2018.

~ n'r’ 3 AS
Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122.186 SSP-SP
Controle Intemo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n°® - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento & execu¢ao or¢camentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho —
Tipo Evento N ero | Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento _ 20-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigéo Reserva
16/03/2018
Licitagdo Nro Licitagio Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da D Nro Reduzido Classificacfio Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAOQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia ___ ContaBancéria
191 - DURGAM BALLAM NETTO 664.514.938-72 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA GRAMADO 30 CATANDUVA 35233379
— Valores
Total os Saldo Anterior /2 mpenho __ ____ Saldo Atual
45.000,00 42.670,86 @ R .000,00 39.670,86
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descricio ValorUnitario  ValorTotal
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, dias 19 e 20 de 0,00 3.000,00
margo, acompanhar o Sr Presidente e motorista, em reuni&o ALESP,
Fundagao Paula Souza e FDE, assuntos de interesse do municipio.
Total 3.000,00
—— Por Extenso
***Tres Mil Reais***
SE(;AO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
; N o
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: (.0 =-} &
especificado desta Nota de Chequen®: xi.03 5
Responsév* Emisséo Empenho. Banco: = £ F

Juan Diego Borges Sposito

Assessor Técnico Financeiro Cédigo Banco: . <L) AY

RG 55.240.180-8 - SSP/SP , ’; \ )
Contador Vv Presidente da Camara \'Tgsc\ureim

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,,'

correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo. f
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